
S p r a w o z d a n i e 

__________________________ 

 

z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Powidz za okres od stycznia do grudnia 2025 roku 

 

 

W 2025 roku Komisja Rewizyjna odbyła 7 posiedzeń – 13 marca, 10 kwietnia, 8 maja, 21 maja,                                

25 września, 23 października, i 11 grudnia.  

 

W marcu Komisja dokonywała kontroli Powidzkiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Sp. z o.o. w zakresie 

dochodów i wydatków (kontrola dotycząca roku 2024). Zapoznano się  szczegółowo z umowami 

zawieranymi ze Spółką i wystawianymi fakturami. 

 

W kwietniu przystąpiono do analizy sprawozdania rocznego z wykonania budżetu gminy Powidz                       

w 2024 roku. Dokonano kompleksowej kontroli: zamówień publicznych, wykonania inwestycji 

gminnych, zakupu wybranych usług zewnętrznych powyżej 5 000 zł (odśnieżanie i usuwanie śliskości 

dróg; usługa równania dróg), Przeanalizowano także dokumenty dot. rekultywacji składowiska w 

Ługach i zajęto się sprawą sprawy dzierżawy działki w Przybrodzinie. Członkowie Komisji 

jednogłośnie opowiedzieli się za wystąpieniem do Wójta Gminy z wnioskiem, by dążyć do wyrównania 

stawek dzierżaw za parkingi oraz traktowania dzierżawców według równych zasad (okres dzierżawy, 

stawki). 

 

Członkowie Komisji na swych posiedzeniach w miesiącu maju (kontynuowali analizę wykonania 

budżetu Gminy Powidz w 2024 roku, pod kątem udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium). Dokonano 

kontroli m.in. ściągalności podatków i opłat lokalnych, ściągalności opłat za wodę i  ścieki na terenie 

gminy w 2024 roku oraz systemu  gospodarki odpadami komunalnymi. Uchwałą Nr 2/25 z dnia 21 maja 

2025 roku większością  głosów uznali, że realizacja budżetu odbywała się w sposób rzetelny                                         

i gospodarny. Stanowisko Komisji Rewizyjnej zostało przedstawione  Radzie Gminy Powidz podczas 

sesji absolutoryjnej. 

 

Na posiedzeniu w dniu 25 września dokonanie kontroli przewidzianych w planie pracy Komisji: 

obowiązujących umów dzierżawy gminnych nieruchomości i realizacji Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych pod kątem finansowym w roku bieżącym. 

W październiku dokonano kontroli prowadzenia gospodarki mieszkaniowej, sprzedaży mienia 

komunalnego oraz kontroli załatwiania skarg i wniosków. 

Przedmiotem posiedzenia Komisji w dniu 11 grudnia była analiza wybranych zagadnień gospodarki 

finansowej gminy za 10 m-cy. Dokonano analizy wydatków na utrzymanie zieleni. Zajęto się kontrolą 

dochodów i wydatków związanych z sezonem letnim. Opracowano również plan pracy komisji                                         

na 2026 rok. 

Członkowie Komisji w wyniku przeprowadzonych kontroli zgłaszali Wójtowi Gminy sugestie                            

i propozycje dotyczące poszczególnych obszarów działania gminy, w tym zwłaszcza w zakresie 

gospodarowania mieniem gminnym. 

 

 

         Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

 

Powidz, styczeń 2026 rok              /-/       Daniel Żurek 


